
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — Pr 

PORTARIA N° 212/2024 

"SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal" 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 

Lei, 

CONSIDERANDO a exoneração a pedido da servidora DANIELA DA SILVA 

ROCENGHOLLI ocupante do cargo de PSICÓLOGA (Estatutária). 

CONSIDERANDO a ausência de aprovados do Concurso Público 01/2020. 

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade da prestação de serviço público 

essencial. 

RESOLVE 

Art. 1° — NOMEAR, a Sra. EMILY NAYARA DE FREITAS FERREIRA para ocupar o 

cargo de PSICÓLOGO do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes 

Rios, a contar do dia 11 de novembro de 2024. 

Parágrafo Único - 0 contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, 

prorrogável por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo, 

respeitado o interesse público e a legislação vigente, OU até que a vaga de 

provimento efetivo seja preenchida através de Concurso Público, devendo 

prevalecer o que ocorrer primeiro. 

Art. 2 0 — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 



EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 08 dias do mês de novembro de 2024 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 — Grandes Rios — Pr 

Ant eiro da Silva 

Prefeito Municipal 


